
Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P.Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

Ústav imunologie 
Vedoucí: prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc. 

tel. 588 443 376, e-mail: imunologie@fnol.cz 

___________________________________________________________________ 
 

Informátor_ IMUNO_5-2011   Strana 1 (celkem 1)  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl: Seznámit klinická pracoviště se změnou způsobu objednání vyšetření  
antitrombocytárních protilátek metodou MAIPA v souvislosti s náběhem elektronické 
žádanky ve FNOL. Změna vchází v platnost 10.11.2011.  
 
Současný stav: K žádance pro vyšetření vázaných antitrombocytárních protilátek 
metodou MAIPA na Ústavu imunologie (IMUNO) se vždy připojuje žádanka na „malý“ 
krevní obraz (MKO) pro laboratoře Hemato-onkologické kliniky (HOK, žádanka slouží 
k určení počtu separovaných trombocytů). Žádanka pro MKO není doprovázena 
zvláštní odběrovkou a zasílá se spolu se žádankou a materiálem k vyšetření MAIPA 
na IMUNO.   
 
Změna v elektronickém požadavku na vyšetření MAIPA  
- s platností od 10.11.2011 
Při zadání elektronického požadavku na vyšetření MAIPA v NIS MEDEA (záložka 
„IMUNO/Imuno. vyš./Specializovaná vyšetření“) se kromě vlastní průvodky a štítků 
pro vyšetření MAIPA automaticky vygeneruje také průvodka pro vyšetření MKO 
pro HOK s odběrovým materiálem typu „žádná odběrovka“. K průvodce pro MKO se 
nepřikládá další odběrovka (automaticky vygenerovaný štítek pro materiál typu 
„žádná odběrovka“ je bez čárového kódu a je možné jej zlikvidovat nebo nalepit na 
průvodku pro MKO). 
Obě průvodky (pro MAIPA i MKO, nejlépe spojené) je třeba zaslat spolu s  
odběrovkami pro vyšetření MAIPA na IMUNO.       
 
Pozn.: Uvedená změna se týká pouze klinických pracovišť FNOL využívajících 
elektronickou žádanku. Postup klasického (papírového) objednávání se nemění (viz 
odstavec „Současný stav“).  
  
 
MUDr. Zuzana Ambrůzová  
MUDr. František Mrázek, Ph.D.   
HLA laboratoř IMUNO 
 
MUDr. Zuzana Heřmanová 
zást. pro LP IMUNO 
 
9.11.2011 

Informátor Ústavu imunologie FNOL 5/2011 
 

Elektronická žádanka pro vyšetření 
antitrombocytárních protilátek (MAIPA)  

 
 


